
1 

 

VÝPIS Z USNESENÍ 
z 8. schůze Rady města Kaplice konané dne 27. února 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Mgr. Josef Sviták a 

Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 

Omluveni: Mgr. Jan Cinádr a Václav Mocek 
 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Hlasování o programu jednání rady města.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
 

2. Kontrola úkolů, odložené záležitosti 
 

Usnesení č. 199  
Rada města Kaplice schvaluje v souvislosti s konáním 50. ročníku Rallye Český Krumlov 2023 krátkodobé 
uzavření a zvláštní užívání komunikací v Kaplici ve dnech 19.05.–20.05.2023 dle předloženého návrhu 
spolku ÚAMK Automotoklub Rallye Český Krumlov, IČ 46621547. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 200  
Rada města Kaplice stanovuje nájemné z bytů v majetku města Kaplice v domech s pečovatelskou 
službou v Kaplici a Blansku ve výši 85,00 Kč/m²/měsíc s platností od 01.03.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

3. Žádosti 
 

Usnesení č. 201  
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1828/1 o výměře 35 m² v k.ú. Mostky 
xxx xxxx, bytem xxxx za účelem zřízení předzahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 202 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování pozemků p.č. 1590/1 o výměře 24400 m² a p.č. 1590/2 o 
výměře 131 m², jehož součástí je stavba bez čp. (sportovní areál s vodní plochou), vše v k.ú. Kaplice 
společnosti AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem 
provozování sportovního areálu s vodní plochou a s ním spojených služeb. Pacht se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 Kč/rok + náklady spojené s provozem (elektrická energie, voda). 
Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 203 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor o výměře 2 m² v 
budově sportovní haly v Kaplici, ul. Bělidlo, stojící na pozemcích p.č. 1573/2 a 1573/3, jejichž součástí 
je stavba čp. 642, k.ú. Kaplice, za účelem umístění dvou prodejních automatů na kávu, chlazené nápoje 
a potraviny. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 2.000,00 Kč/měsíc včetně 
energií. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  



2 

 

 

Usnesení č. 204 
Rada města Kaplice zamítá žádost nájemců nebytových prostor v Kaplici, ul. Horská čp. 5, o úhradu části 
vynaložených nákladů na rekonstrukci výše uvedených nebytových prostor ve výši 55.460,00 Kč. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 205  
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 2044/13 o výměře 
0,54 m² v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti AgE - reklamní agentura, s.r.o., IČ 26763605, se sídlem 
Ostřicová 640/18, Praha, za účelem umístění reklamního poutače s logem „SUPERMARKET ALBERT“, o 
rozměru 90 x 60 cm, na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.03.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle 
Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 206  
Rada města Kaplice souhlasí s konáním oslavy Mezinárodního dne dětí v městském parku v Kaplici dne 
04.06.2023 dle žádosti příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Český Krumlov, Linecká 67, pobočka 
Kaplice, IČ 00665711. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 207  
Rada města Kaplice zamítá žádost příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 o povolení podnájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Náměstí čp. 41 (Slovanský dům) případným zájemcům za účelem pořádání kulturních akcí na celý 
kalendářní rok 2023, trvá na povolování podnájmů na jednotlivé akce a konstatuje, že žádost o povolení 
podnájmu Římskokatolické farnosti Kaplice, IČ 65025725, pro konání křesťanského plesu dne 
18.02.2023 je bezpředmětná, neboť ples se již konal. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 208 
Rada města Kaplice schvaluje navýšení příspěvku na činnost pro Základní školu Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, na rok 2023 ve výši 350.000,00 Kč v souvislosti s nárůstem ceny tepla. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 209  
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 35.412,00 
Kč na obědové služby ve prospěch 14 nezletilých dětí na období 01.03.2023–30.06.2023 od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha pro Základní školu 
Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 210 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, do výzvy 
„Výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 211 



3 

 

Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 121.000,00 
Kč od společnosti ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 
00583669 a pověřuje ředitele školy podpisem Rámcové smlouvy o sponzorství a spolupráci mezi 
Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společností ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 
62497219, se sídlem Českobudějovická 314, Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 212 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 121.000,00 
Kč od společnosti ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, pro Základní školu Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634 a pověřuje ředitele školy podpisem Rámcové smlouvy o sponzorství a spolupráci mezi 
Základní školou Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a společností ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 
62497219, se sídlem Českobudějovická 314, Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 213 
Rada města Kaplice zamítá žádost zařízení ALZHEIMER HOME z.ú., IČ 03593207, se sídlem Loucký Mlýn, 
Radčice 58, Vodňany, o finanční příspěvek na částečné pokrytí provozních nákladů domova se zvláštním 
režimem. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek 
PROTI: Mgr. Sviták 
ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 214 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč Římskokatolické farnosti 
Kaplice, IČ 65025725, se sídlem Farské náměstí 80, Kaplice, na charitativní účely a pověřuje starostu 
města podpisem darovací smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 215 
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti FK Spartak Kaplice, s.r.o., IČ 26019221 o prominutí 
částečných nákladů na pořádání maškarního plesu konaného dne 25.02.2023 v kulturním domě 
v Kaplici. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

4. Schválení žádostí o dotaci z rozpočtu města na rok 2023 na sportovní a zájmovou činnosti 
dětí a mládeže, na ostatní zájmovou činnost, na spolkovou činnost a na oblast sociálních 
služeb 

Usnesení č. 216 
Rada města Kaplice schvaluje přidělení jednotlivých částek dotací na sportovní a zájmovou činnost dětí 
a mládeže, na ostatní zájmovou činnost, na spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb z rozpočtu 
města na rok 2023 do 50.000,00 Kč fyzickým nebo právnickým osobám v celkové výši 777.000,00 Kč a 
pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv na poskytnutí jednotlivých dotací. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

5. Bytové záležitosti 



4 

 

Usnesení č. 217 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 218 
Rada města Kaplice souhlasí s nouzovým ubytováním: 

 dvou ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen. Fanty čp. 426 v Kaplici, na dobu 
určitou od 01.03.2023 do 31.03.2023, a to bezúplatně; 

 tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101, na dobu 
určitou od 01.03.2023 do 31.03.2023, a to bezúplatně; 

 tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Linecká čp. 20, na dobu určitou 
od 01.03.2023 do 31.03.2023, a to bezúplatně. 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 219 
Rada města Kaplice stanovuje nájemné v bytech č. 1, 5 a 8 (v majetku města Kaplice), v Kaplici, ul. 
Bělidlo čp. 101 ve výši 50,00 Kč/m²/měsíc s platností od 01.03.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

6. Majetkové záležitosti 
 

Usnesení č. 220 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 69 ze dne 28.11.2022, kterým schvaluje Smlouvu 
o dílo č. 14/M/L/2022 na provedení mýtní úmyslné těžby – porosty: 53A11, 54E10, 54F12, 63C13 v lesích 
města Kaplice mezi městem Kaplice a firmou Roman Dvořák, IČ 65029399, se sídlem Pořešín 75, Kaplice, 
s cenou díla 680,00 Kč/m3 bez DPH a s dobou realizace díla od 29.11.2022 do 31.03.2023.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 221 
Rada města Kaplice schvaluje realizaci zajištění obnovy odpínačů u trafostanice u ČOV Kaplice 
společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, za cenu 260.827,00 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 222 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na poskytování služeb Microsoft 365 od společnosti 
AUTOCONT a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, ve výši 395.665,00 Kč bez DPH a 
pověřuje starostu města Kaplice podpisem Smlouvy o dodávkách software a souvisejících služeb 
(Microsoft 365). 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 223  
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o zajištění provedení odstranění stavby „Mobilní dům na 
pozemku p.č. 96/1 v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi“. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

7. Schválení smluv 
 

 



5 

 

Usnesení č. 224 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 3/M/2023 na zajištění administrativního řízení projektu 
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., 
IČ 26064928, se sídlem Radniční 133/1, České Budějovice, s cenou 350.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 225 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu na servisní služby Schindler Excellence® na provoz výtahu v 
objektu Chráněného bydlení, v Kaplici, ul. Náměstí čp. 45 mezi městem Kaplice a společností Schindler 
CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5, s cenou za služby ve výši 1.599,00 
Kč/měsíc bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 226 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící 
s majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 70971641, se 
sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice (jako „investor“) a městem Kaplice (jako „vlastník pozemků“) 
za účelem dočasného záboru části pozemku p.č. 1781/1 o výměře 346 m² v k.ú. Střítež u Kaplice, ve 
vlastnictví města Kaplice, při realizaci stavby „Sil. II/157 – zúžení před Kaplice – Nádraží“ tak, jak byla 
předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 227 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ŘSD-001030057324/002 č. sml. 
ŘSD ČR: 02-97/VB/05-2022 mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „investor“), společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem 
Lidická 1873/36, Brno (jako „oprávněný“) městem Kaplice (jako „povinný“), spočívající v 
umístění distribuční soustavy – SO 430 – přeložka NN (pro zahrádky), na pozemek města Kaplice p.č. 
1880/1 v k.ú. Kaplice, za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na Vyhlídce“ tak, jak byla předložena.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 228 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330079057/001-DVK mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění, na pozemek města Kaplice p.č. 1172/3 
v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„Pořešín K/1215/51 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 229 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040022702/003-ASE o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění, na pozemek města 
Kaplice p.č. 795/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 5.700,00 Kč bez DPH, v rámci stavební 
akce s názvem „Kaplice K/1731 U lomu, úprava sítě - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



6 

 

 

Usnesení č. 230 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. CB-001030074455/002-SECB o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění kabelového vedení NN, uzemnění a pilíře NN na 
pozemky města Kaplice p.č. 256/1 a 254/2 vše v k.ú. Kaplice, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/254/1-NN“ tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 231 
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o zrušení věcného břemene mezi městem Kaplice (jako 
„oprávněný“) a xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, společností PIRK s.r.o., IČ 24735523, se 
sídlem Kaprova 42/14, Praha, společností Realitní kancelář PROXIMA v.o.s., IČ 48207411, se sídlem 
Náměstí 206, Kaplice, xxx xxxx, bytem xxxxx, xxx xxxx, bytem xxx xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx 
bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, 
xxx xxxx, bytem xxxx (jako „povinní“) na pozemcích ve vlastnictví povinných p.č. 1917/2, 1918/1, 
1918/3, 1918/4, 1918/5, 1918/6, 1918/7, 1918/8, 1918/11, 1918/12, 1918/13, 1918/14, 1918/15, 
1918/16, 1918/17, 1918/18, 1918/19, 1918/20, 1918/21, 1918/22, 1918/23, 1918/24, 1918/25, 
1918/26, 1918/27, 1918/34, 1919/2, 1920/18, 1920/19, 1920/22, 1920/23, 1920/26, 1920/27, 1920/30, 
1920/31, 1920/34, 1920/35, 1920/38, 1920/47, 1920/50, 1920/53, 1920/56, 1920/59, 1920/61, 1923/2, 
1923/5, 1923/6, 1923/7 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, s tím, že na pozemcích p.č. 1920/39, 1920/42, 
1920/44 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, přes které je vodovodní potrubí skutečně vedeno, věcné 
břemeno nezaniká, ale zůstává v platnosti v původním rozsahu, tak jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 232 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo o dodávce servisního úklidu ze dne 
06.04.2022 mezi městem Kaplice a společností UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem Nádražní 
293, Pelhřimov, jehož předmětem je navýšení ceny z 1,24 Kč/m² bez DPH na 1,55 Kč/m² za provádění 
servisních úklidových prací v prostorách Polikliniky Kaplice, ul. Gen. Fanty čp. 25, tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 233 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo o dodávce servisního úklidu ze dne 
01.02.2022 mezi městem Kaplice a společností UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem Nádražní 
293, Pelhřimov, jehož předmětem je navýšení ceny z 1.800,00 Kč/měsíc bez DPH na 2.250,00 Kč/měsíc 
bez DPH za provádění úklidových služeb společných prostor v Domově pro seniory v Kaplici, ul. 
Novohradská čp. 59, tak, jak byl předložen.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 234  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 3 k Licenční smlouvě č. 3/2017 na převod práv k užívání 
počítačového programového vybavení a dat mezi městem Kaplice a společností TKP geo s.r.o., 
IČ 24134295, se sídlem Plánská 1854/6, České Budějovice tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 235  
Rada města schvaluje Smlouvu o uskutečnění divadelního představení „VELKÁ ZEBRA ANEB JAKŽE SE 
TO JMENUJETE“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 05.04.2023, mezi městem 
Kaplice a  společností mithea s.r.o., IČ 27881784, se sídlem Jana Želivského 1846/33, Praha, za cenu 
93.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 



7 

 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 236 
Rada města schvaluje Smlouvu č. 045/22 o realizaci pořadu – vystoupení souboru „ŽLUTÝ PES“ na akci 
„KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park, dne 26.08.2023, za cenu 86.900,00 Kč bez DPH 
mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá 
Boleslav tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 237 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 05/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností AML production s.r.o., 
IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce „Sound of 
Castle club edition“ dne 18.03.2023 tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

8. Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 3 
 
Usnesení č. 238  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2023 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

9. Výsledky finančních kontrol za rok 2022 
 

Rada města bere na vědomí Výsledky finančních kontrol za rok 2022 provedených městem Kaplice. 
 

10. Schválení příspěvku – ošatné  
 

Usnesení č. 239 
Rada města Kaplice schvaluje příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
zaměstnankyním města Kaplice na pozici matrikářky při účasti na slavnostních obřadech města Kaplice 
ve výši 150,00 Kč za jeden vykonaný obřad, splatný vždy po ukončení pololetí, v měsíci červenci a lednu. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

11. Schválení poskytnutí prospěchového stipendia města Kaplice 

 
Usnesení č. 240 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky v I. pololetí školního roku 
2022/2023 v celkové výši 56.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

12. OZV k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

 

Usnesení č. 241 



8 

 

Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se 
reguluje používání zábavní pyrotechniky tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

13. OZV k regulaci provozní doby pohostinských zařízení 
 

Usnesení č. 242 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky k regulaci provozní doby pohostinských zařízení tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

14. OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 
 
Usnesení č. 243 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

15. OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Kaplice 
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 
Usnesení č. 244 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Kaplice a 
vymezují prostory pro volné pobíhání psů tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

16. Plán činnosti KIC Kaplice na rok 2023 
 
Rada města Kaplice bere na vědomí plán činnosti KIC Kaplice na rok 2023. 
 

17. Jmenování člena Povodňové komise města Kaplice 
 

 
Usnesení č. 245 
Rada města Kaplice jmenuje členkou Povodňové komise města Kaplice Mgr. Vladimíru Račákovou a 
pověřuje starostu města podpisem jmenovacího dekretu člena Povodňové komise města Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

18. Odvolání a jmenování člena komise pro vyřazování a oceňování majetku 
 

Usnesení č. 246 
Rada města Kaplice odvolává z funkce člena komise pro vyřazování a oceňování majetku Ing. Lukáše 
Bodnára a zároveň jmenuje novou členkou komise pro vyřazování a oceňování majetku Mgr. Vladimíru 
Račákovou. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



9 

 

19. Jmenování do funkce vedoucí odboru ekonomiky 
 

Usnesení č. 247 
Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice a na základě výsledku výběrového řízení, jmenuje 
do funkce vedoucí Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice Ivanu Putzerovou, s platností od 01.03.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

20. Různé, rozprava 
 

• Navýšení hodinové sazby pro požární hlídky při kulturních akcích 
 

Usnesení č. 248 
Rada města Kaplice schvaluje hodinovou sazbu pro pracovníky vykonávající požární hlídku při 
kulturních akcích v kulturním domě v Kaplici ve výši 200,00 Kč/h. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

• Otevírací doba KIC 
 

Usnesení č. 249 
Rada města schvaluje otevírací dobu infocentra: 
Pondělí – pátek 8:00 – 16:00 
V měsících červenec – srpen:  
Pondělí – pátek 8:00 – 16:00 
Sobota – neděle  8:30 – 12:30  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

• Ceník služeb kulturního domu  
 

Usnesení č. 250 
Rada města Kaplice nesouhlasí s návrhem předloženého ceníku kulturního domu a pověřuje KIC Kaplice 
jeho úpravou. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

• Komplexní rozbor činnosti Městské knihovny v Kaplici za rok 2022 – viz příloha č. 4 
 
 

• Zřízení služby „SENIOR TAXI“ 
 

Usnesení č. 251 
Rada města Kaplice pověřuje Ing. Pavla Svobodu, místostarostu města, konáním kroků ke vzniku služby 
„SENIOR TAXI“ a k pořízení vhodného vozidla, které by mohlo dopravovat seniory a dovážet děti z osad 
do základních škol. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

• Zápis č. 1 z jednání rozvojové a koncepční komise – viz příloha č. 5 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání rozvojové a koncepční komise, konaného dne 04.01.2023. 
 

• Zápis č. 3 z jednání sociální komise – viz příloha č. 6 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 3 z jednání sociální komise, konaného dne 08.02.2023. 
 



10 

 

• Zápisy č. 3 a 4 z jednání školské komise – viz příloha č. 7 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 3 z jednání školské komise, konaného dne 01.02.2023. 

Rada města bere na vědomí zápis č. 4 z jednání školské komise, konaného dne 13.02.2023. 
 

 

 
 
 
Kaplice 3. března 2023              
 
 
 
 

Zapsala:  Martina Kutláková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radek Ježek, DiS.                              Václav Mikeš 
starosta města                                                                                                                            místostarosta města  
 
 


